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Witajcie! 
 Nie tak dawno cieszyliśmy się upragnionymi feriami, 
w dodatku ze sniegiem! I to w dużych ilościach. Każdy 
z pewnoscią nieraz chwycił narty czy sanki i ruszył na pobliską 
górkę czy na najprawdziwszy stok narciarski. 
  
 Zakończyliśmy semestr. Pesymiści powiedzą, że jeszcze pół 
roku szkoły, optymiści – że już tylko pół roku szkoły… 

 
 Dla wielu z nas poprzedni semestr był okazją do wykazania 
się i zdobyli świetne wyniki w nauce. Inni pokażą na co ich stać 
dopiero teraz. Ważne, żeby ostatniego dnia nauki przynieść 
wymarzone świadectwo z jak najlepszymi wynikami. 
 

 Za wszystkich trzymamy kciuki i do pracy! 
 

 

 

  

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, M. Zajdel, R. Zanewiat, N. Jurczak,  

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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01.01. 2015 – Nowy Rok 2015 

06.01 – Święto Trzech Króli 

01 – uczestnictwo uczennicy kl. V N. Jurczak w Gminnym 

Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

12.01 – wyjazd uczniów naszej szkoły na narty w ramach akcji 

„Narty dzieciom” 

16.01 – Bal Pokoleń – impreza okolicznościowa w Domu Ludowym 

w Łężanach przygotowana przez przedszkolaków i uczniów klas I-

III dla swoich dziadków 

21-22.01 – Dzień Babci i Dzień Dziadka 

26.01 – konferencja klasyfikacyjna zatwierdzająca oceny śródroczne 

28.01 – Drzwi otwarte – poinformowanie rodziców o ocenach 

z zachowania i przedmiotów obowiązkowych, sprawozdanie 

z działalności szkoły w I semestrze 

02.02 – zabawa choinkowa dla przedszkolaków i uczniów klas I-III 

02.02 – 15.02 – ferie zimowe 

14.02 – walentynki 
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KONKURSY 
 

Laureaci w Gminnym Konkursie Plastycznym „Moja kartka 

bożonarodzeniowa” 

W kategorii „Przedszkolaki i klasy I-III” nasza szkoła ma aż dwóch laureatów. 

Miejsce II zdobył uczeń klasy Ib Damian Kiełtyka, miejsce III – również 

uczennica klasy Ib Natalia Gołda. 

 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom” 

W grupie dzieci najmłodszych I miejsce zdobył 6 – letni uczeń Kacper 

Lenart. 

Wśród uczniów klas I – III znaczące miejsca zajęli uczniowie klasy III: 

I miejsce – Donata Bielas 

II miejsce – Kacper Habrat 

III miejsce – Weronika Józefczyk 

Prace tych uczniów zostały zakwalifikowane do etapu powiatowego. 

 

Konkurs Plastyczny "Zielnik Beskidzki" organizowany przez Magurski 

Park Narodowy 

Mateusz Czekański,  uczeń klasy I a, zdobył III miejsce.   

Trzy prace zostały wyróżnione: 

Marianna Dylewska – kl. I a 

Donata Bielas – kl. III 

Lena Zanewiat – kl. III 

Szkolny konkurs z j. angielskiego dla uczniów klasy III  

1 miejsce: Donata Bielas 

2 miejsce: Lena Zanewiat 

3 miejsce: Aleksandra Kaszowska 

 

Udział uczennic z kl. IV i VI w Gminnym Konkursie Recytatorskim 

„Szukałem Was” poświęconym Świętemu Janowi Pawłowi II (wyróżnienie 

dla Marzeny Zajdel z kl. VI) 

 

III miejsce Nikoli Jurczak z kl. V w Powiatowym Konkursie Piosenki 

Obcojęzycznej w Rymaowie 
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Z PRACY 

SAMORZĄDU 

UCZNIOWSKIEGO 
 

Konkurs na najdłuższy łańcuch świąteczny …… 

….rozstrzygnięty. W konkursie wzięły udział klasy 1a, 1b, 2 i 3.  Przez 

dwa tygodnie dzieci tworzyły łańcuchy z bibuły i kolorowego papieru. 

Wielkie odmierzanie odbyło się w piątek, 19 grudnia. Zwycięski 

łańcuch, mierzący ponad 150m, przygotowała klasa 3. Dziękujemy za 

świetną zabawę i rywalizację do ostatniej chwili. 

 
 

„Grzeczna klasa – to my” – rozwiązanie konkursu 

W październiku 2014 ogłoszony  został konkurs na najgrzeczniejszą 

klasę spośród klas IV-VI. Nauczyciele przez cały semestr oceniali 

zachowanie uczniów zarówno na lekcji jak i w czasie przerw. 

Uczniowie mogli zdobyć punkty ujemne jak i dodatnie. Wraz z końcem 

pierwszego semestru Samorząd Szkolny z pomocą wychowawców 

przeliczył wszystkie punkty. Tytuł ’najgrzeczniejszej klasy’ na rok 

2014/15 otrzymali szóstoklasiści. Serdecznie gratulujemy. 
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NAJLEPSI 

W I SEMESTRZE 
WYRÓŻNIENIA ZA WYNIKI W NAUCE: 

Klasa Ia 

 Marianna Dylewska 

 Michał Meier 

 Nikola Słowik 

 

 

Klasa Ib 

 Maja Bajger 

 Wiktoria Gibała 

 Natalia Gołda 

 Damian Kiełtyka 

 Natasza Kopczak 

 Faustyna Sieniawska 

 Aleksandra Zając 

 

 

Klasa II 

 Emanuel Gibała 

 Kacper Piękoś 

 Kamil Rygiel 

 Dominika Obel 

 Aleksander Polak 

 Aleksandra Szajna 

 Bartosz Ziemba 
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Klasa III 

 Donata Bielas 

 Milena Guzara 

 Kacper Habrat 

 Aleksandra Kaszowska 

 

Klasa IV 

 Marlena Polak - średnia 5,0 zachowanie wzorowe 

 Weronika Szelc - średnia 5,0 zachowanie wzorowe 

 Bartosz Świątek - średnia 4,82 zachowanie wzorowe 

 

Klasa V 

 Bartosz Dylewski - średnia 5,18 zachowanie wzorowe 

 Nikola Jurczak - średnia 4,91 zachowanie wzorowe 

 

Klasa VI 

Brak wyróżnień 

 

ŚREDNIE OCEN KLAS  
IV-VI: 
KLASA IV - 4,14 

KLSA V – 4,17 

KLASA VI – 3,97 

 
WYRÓŻNIENIA ZA WZROWĄ FREKWENCJĘ: 

 Weronika Obrzut – kl. Ia 

 Anna Belcik, Marlena Kufel – kl.  Ib 

 Kamil Rygiel, Dominik Urban – kl. II 

 Donata Bielas, Weronika Józefczyk – kl. III 

 Jakub Bienia, Elżbieta Sowa – kl. IV 

 Kacper Kubal – kl. V 

 Brak wyróżnień w klasie VI 
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JAK SPĘDZILIŚMY 
FERIE ZIMOWE? 

Nasza sonda na szkolnym korytarzu 

 
 Dobrze, byłam u babci – Weronika, klasa 3 

 

 Fajnie, zjeżdżałam na sankach – Natalia, klasa 3 

 

 Normalnie – Ala, klasa 2 

 

 Tak miło, byłem u babci – Dominik, klasa 2 

 

 Byłam u kuzynki i w Karpatach – Ania, klasa 6 

 

W łóżku ! – Klaudia, klasa 6 

 

Grałem na komputerze – Oskar, klasa 6 

 

Budowałam świnię ze śniegu – Emilka, klasa 6 

  

Pomagałam mamie w pracy – Martyna, klasa 6 

 

Byłem na sankach z kuzynem , kuzynką i Jaśkiem – Wiktor, kl. 6 

Przeprowadzili: Anna Omachel i Janek Omachel 
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ZIMA: ZE ŚNIEGIEM CZY 

BEZ? 
Od kilku lat pogoda płata nam zimą figla i trudno, patrząc przez okno, 

stwierdzić, czy mamy późną wiosnę, zimę bez śniegu czy może to już 

wiosna nadchodzi. Z utęsknieniem czekaliśmy w Boże Narodzenie na 

biały puch, niestety na marne. Zimowa czapa śniegu zagościła na 

krótko tylko podczas ferii. Jesteśmy prawdziwymi szczęściarzami, nie 

wszyscy w Polsce mieli takie szczęście. 

 

Jaka zima jest lepsza w takim razie? Ze śniegiem czy też bez? Jedna 

znaszych redaktorek przeprowadziła wśród uczniów ankietę na ten 

temat. Musieli jeszcze uzasadnić swój wybór.  
 

Z klasy Ia do odpowiadania  zostali wybrani : Weronika Obrzut i Kacper 

Lenart.Odpowiedzi Weroniki : Wolę zimę ze śniegiem , bo umiem lepid 

bałwanka. 

Odpowiedzi Kacpra : Wolę zimę ze śniegiem , bo lubię lepid bałwanka. 
  
Z klasy Ib zostali wybrani : Marlena Kufel i Artur Wójcik  
Odpowiedzi Marleny : Wolę zimę ze śniegiem , bo jest fajnie. 
Odpowiedzi Artura: Wolę zimę ze śniegiem , ponieważ mogę lepid 
bałwana. 
 
Z klasy II wybrani zostali : Aleksandra Szajna i Aleksander Polak  
Odpowiedzi Aleksandry: Wolę zimę bez śniegu , bo jest dla mnie za zimno. 
Odpowiedzi Aleksandra: Wolę zimę bez śniegu , ponieważ jest głupio. Są to 
jedyne odpowiedzi na nie dla śniegu   
 
Z klasy III wybrani zostali : Lena i Wiktor Zanewiat 
Odpowiedzi Leny : Lubię zimę ze śniegiem , bo jest fajnie i można robid dużo 
ciekawych rzeczy. 
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Odpowiedzi Wiktora: Wolę zimę ze śniegiem , bo można robid dużo ciekawych 
rzeczy np. lepid bałwanka , budowad igloo itp.  
 
Z klasy IV wybrani zostali : Aleksandra Babczyńska i Jakub Bienia 
Odpowiedzi  Aleksandry: Wolę zimę ze śniegiem , bo jest dużo zabaw. 
Odpowiedzi Jakuba:  Lubię zimę ze śniegiem , bo mogę budowad igloo. 
 
Z klasy V wybranymi osobami zostali : Marcelina Bystrzycka i Kacper Kubal 
Odpowiedzi Marceliny : Wolę zimę ze śniegiem , bo jest fajnie. 
Odpowiedzi Kacpra : Lubię zimę ze śniegiem , bo lubię śnieg. 
 
Z klasy VI wybranymi zostali : Anna i Jan Omachel  
Odpowiedzi Anny: Wolę zimę ze śniegiem , bo można lepid bałwana. 
Odpowiedzi Jana: Lubię zimę ze śniegiem , bo lubię zimno.   
 
Ankietowani wolą jednak tradycyjną białą, mroźną zimę i tylko 2 osoby były za 
tym, że wolą zimę przypominającą późną jesieo. 
 
       Autor: Roksana Zanewiat  

 

 

Skąd się wzięły walentynki ? 
 

 

Kim  był ten św. Walenty, że  

przypisuje mu się takie znaczenie?  

Już tłumaczymy! 

Z wykształcenia był lekarzem, a z powołania ... duchownym. Żył 
w czasach panowania Klaudiusza II Gockiego, który zabraniał młodym 
mężczyznom wchodzid w związki małżeoskie. Walenty uważał ten 
zakaz za pozbawiony sensu i łamał go często, udzielając ślubów 
legionistom. Został za to wtrącony do więzienia, gdzie zakochał się w 
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niewidomej córce swojego strażnika. Legenda mówi, że jego 
narzeczona pod wpływem tej miłości odzyskała wzrok. Jednak cesarz 
postanowił po raz kolejny pokazad swoją siłę i ... skazał Walentego na 
śmierd. W przeddzieo egzekucji, która odbyła się właśnie 14 lutego 
269 roku, "święty" napisał list do swojej ukochanej, który podpisał 
"Od Twojego Walentego".  
 Dzisiejsze kartki walentynkowe podpisywane w ten sam sposób 
są niejako hołdem dla tego wspaniałego człowieka, który znał 
prawdziwą siłę miłości. Walentynki obchodzone są w Europie od 
czasów średniowiecznych - głównie na jej zachodzie i południu. 
Północna częśd kontynentu dołączyła do tradycji później, jednak 
warto zaznaczyd, że Brytyjczycy uważają to święto za własne, bo ich 
zdaniem prawdziwie rozsławił je na cały świat dopiero sir Walter 
Scott w XVIII wieku. 
W Polsce walentynkowe zwyczaje kultywujemy od lat 90. XX wieku, 
czyli tak naprawdę od bardzo krótkiego czasu!  Niemal obowiązkowe 
jest obdarowywanie ukochanych osób drobnymi, chod czasem 
kosztownymi, upominkami. Najpopularniejsze są tutaj kwiaty, 
czekoladki, maskotki czy kartki z wierszykami. 
      Opracowała Alicja Omachel 

SPOSOBY NA 
ZIMOWĄ NUDĘ 

 W ostatnich latach nawet fani sportów zimowych nie 

mają zbyt wiele do roboty podczas przeważnie deszczowej 

i bezśnieżnej zimy. W takich warunkach nuda może dopaść 

każdego, ale są sposoby na jej rozbicie domowymi 

sposobami. 

 

 Zima bywała niegdyś czasem zabawy dla znacznej części 

ludzi, ale zmiana klimatu znacznie odmieniła obraz tej pory 

roku. Nawet zwykła walka na śnieżki staje się teraz rarytasem, 
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co sprawia, że długie zimowe miesiące z krótkimi dniami stają 

się czasem wyjątkowo nudne i przygnębiające. 

 Nie musi to być jednak wyrok bez odwołania, bowiem 

nawet w domu można znaleźć wiele sposobów na rozerwanie 

się gdy za oknem plucha. 

Dzień w domu może stać się dobrą okazją do spędzenia 

większej ilości czasu z rodziną. W dodatku, nie musi to wcale 

być czas spędzony na gapieniu się w telewizor, razem można 

znaleźć wiele ciekawych sposobów na rozerwanie się. Przed 

nadejściem ery komputerów, największą popularnością 

cieszyły się gry planszowe i karciane.  

 Nie masz żadnej nowej gry, a nie chcesz znowu iść do 

sklepu po kolejną? Nic straconego! Naucz się od rodziców 

jednej z gier, do których wystarczy  zwykła kartka papieru 

i dwa długopisy albo tablica kredowa. Nasze ulubione 

propozycje to: kółko i krzyżyk, państwa-miasta, gra w kropki, 

okręty. 

Gier, w których potrzebna jest tylko kartka papieru 

i wyobraźnia może być znacznie więcej. Choćby popularny 

Wisielec czy Kalambury to rozrywka dla całej rodziny na 

wiele godzin. 

 Ciastolina, plastelina, modelina, wszystko to nadaje się 

do rozwijania twórczości plastycznej, By figurki przetrwały 

długie lata, przygotuj masę solną z soli, mąki oraz wody 

w proporcjach 1:1:1. Z masy solnej można formować dowolne 

kształty, wypiekać w piekarniku, a po zastygnięciu 

pomalować. 

 

 Nic tak nie umacnia więzi rodzinnych jak wspólne 

wykonywanie domowych czynności. Możemy gotować razem 

z rodzicami! Niezbędnym składnikiem wspólnego gotowania 

jest cierpliwość rodziców. Przy planowaniu dnia trzeba liczyć 

się z tym, że ugotowanie obiadu z dzieckiem zajmie więcej 
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czasu, niż gdyby przyrządzał go sam rodzic, choć starsi 

koledzy z pewnością mogą być świetną wyręką dla mamy. 

 Zabawa w domowy teatrzyk pozwoli rozluźnić całą 

rodzinę. Sekret tkwi w pomysłowości na typ przedstawienia: 

teatr cieni, teatr kukiełkowy czy żywego aktora. Miło się 

czasem też spontanicznie powygłupiać. Ruch połączony 

z muzyką jest przyjemnym sposobem ćwiczeń fizycznych. 

Warto więc dać się porwać rytmom ulubionych piosenek 

i zaprosić rodziców i rodzeństwo do wspólnego tańca-

połamańca. 

 

ZWIERZYNIEC 

ŚWISTAK 
 

 

 

Opis 
Długość ciała: 42 – 54 cm 

waga ciała: 2,3 – 5,7 kg; samce są  

większe od samic. Barwa  

jest różna  – od żółtawobrązowej do czerwonawej lub szarej. Wierzch 

głowy zawsze czarny, boki ciała i nogi żółtawoszare. 

Występowanie 
Zamieszkuje Alpy i niektóre pasma Karpat, sztucznie został 

wprowadzony w Pirenejach. W Polsce wysokie rejony Tatr 

zamieszkuje jeden z podgatunków – świstak tatrzański.  

Tryb życia 
Gatunek wysokogórski. Przebywa w piętrze hal i turni w miejscach 

trudno dostępnych. Unika okolic ruchliwych szlaków turystycznych. 

Kopie nory, głębokie na ok. 1m i osiągające długość do 10 m. Służą 

mu one jako komora lęgowa, do ucieczki w razie zagrożenia, a w 

zimie spędza w nich sen zimowy. Prowadzi stadny tryb życia. Jest 

bardzo ostrożny i płochliwy. W czasie żerowania stada zawsze jakiś 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Alpy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Karpaty
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pireneje
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tatry
http://pl.wikipedia.org/wiki/Podgatunek
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awistak_tatrza%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C4%99tro_halne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C4%99tro_turniowe
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osobnik stoi na czatach. Zwykle zajmuje wtedy pozycję, z której 

dobrze widać na wszystkie strony i staje "na słupka". W razie 

zagrożenia wydaje głośny świst, od którego pochodzi właśnie nazwa 

gatunku. Tak zaalarmowane stado błyskawicznie kryje się w 

doskonale sobie znanych wejściach do nor. Głównym wrogiem 

świstaka jest orzeł. Świstak zaskoczony przez lisa, czy wilka potrafi 

się jednak bronić. Szczególnie intensywnie żerują jesienią, przed 

zapadnięciem w sen zimowy, aby zgromadzić zapasy tłuszczu, 

niezbędne do przetrwania zimy. Na zimę całe stadko świstaków kryje 

się głęboko w norach, zatykając wylot nory trawą i korzeniami. Sen 

zimowy trwa długo; od września do kwietnia. 

       Opracowała: M. Zajdel 

HUMOR ZE 

SZKOLNEJ ŁAWY 
czyli autentyczne hece  w szóstej klasie 
 

 

Rozmowa dwóch uczniów na lekcji: 

-"Patrz! Wyprodukowano w Chinach" 

Na to drugi: 

-"Łał, jak wszystko !" 

 

Uczeń głośno o swoim marzeniu na lekcji: 

-"Chcę być plackiem!" 

 

Nauczycielka jyzka polskiego pyta się ucznia podczas Giełdy 

Klasowych Bestsellerów o treść przeczytanej lektury: 

 

-Co Adasiowi najbardziej podobało się w bratanicy profesora - 

Wandzie? 

 

-Drzwi! 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Sen_zimowy
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Zebrał i spisał: Janek Omachel 

 
 

Znasz hasła w krzyżówce? Rozwiąż ją, wytnij kupon i uzupełnij go, a potem 

zanieś do sklepiku lub do p. A. Bednarz. Weźmiesz udział w losowaniu 

nagrody miesiąca. Tym razem szczęście uśmiechnęło się do  

………………………………  . GRATULUJEMY 

 
„Sylaba” KUPON – 01-02.2015 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 


